
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedenými smluvními stranami 

 

I. Smluvní strany 

Obec Popůvky 

Sídlo: Náves 32/25, 664 41 Popůvky 

Zastoupeno: Miluší Červenou, starostkou obce 

IČ: 00488275 

Bankovní spojení:              2024450339/0800 

 (dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

a 

Yunex, s.r.o. 

Sídlo:  V Parku 2308/8, 148 00 Praha 4 

Zastoupený: Ing. Martinem Němcem, jednatelem 

 Ing. Hanou Špátovou, MBA, jednatelkou 

e-mail: martin.kelis@yunextraffic.com 

telefon: 605 458 661 

IČO: 099 62 638 

DIČ: CZ099 62 638 

Bankovní spojení, č.ú.: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

 Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 

 1387914038/2700 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Tomáš Bednář 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 345476 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 



2 

 

II. Preambule  

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.03.2024 smlouvu o dílo na základě podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „SSZ a stavební úpravy křižovatky v obci Popůvky“. 

Předmětem díla je realizace SSZ na křižovatce Vintrovna (silnice II/602) – Chaloupky 

v Popůvkách pro bezpečné vyjetí z vedlejších silnic, zkrácení přechodu pro chodce přes silnici 

II/602 vysazenou chodníkovou plochou a úprava autobusové zastávky směr Brno. Součástí je také 

úprava stávajícího nasvětlení přechodu pro chodce na silnici II/602 (ulice Vintrovna) 

v Popůvkách. 

2. Z důvodu vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných skutečností, kdy musela být 

provedena zejména sanace podloží, úprava kanalizace, posun sloupu a další práce, je nutné změnit 

cenu za provedení díla. Proto smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo, kterým mění cenu za provedení díla uvedenou v čl. VII. odst. 1. 

3. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku č. 1 jsou v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ v 

návaznosti na § 222 odst. 9 ZZVZ. 

III. Předmět Dodatku  

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících 

ze smlouvy.   

IV. Změna smlouvy o dílo 

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo ze dne 20.03.2024, kdy 

stávající znění článku VII., Cena za provedení díla, odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje 

následujícím zněním:  

„Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 

nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou zakázku „SSZ a 

stavební úpravy křižovatky v obci Popůvky” včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem:  

Cena bez DPH    5 093 753,90 Kč  

Výše DPH    1 069 688,32 Kč  

Cena včetně DPH   6 163 442,22 Kč  

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“) 

2. Smluvní strany se dohodly, že Přílohu č. 1 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr doplní o změnový list včetně oceněného soupisu víceprací, které jsou 

specifikovány v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

V. Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 



3 

 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti a platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní 
stranou.  

3. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující příloha:  

Příloha č. 1 – Změnový list včetně oceněného soupisu víceprací  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, bezvýhradně souhlasí s 
jeho obsahem a že jej uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho 
připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

6. Tento Dodatek č. 1 ke SoD byl schválen na 14. zasedání ZO dne 11. 9. 2024, Usnesením č. 

ZO/7. 

 

 

Objednatel:  Zhotovitel: 

Popůvky, dne  V Praze dne  

 

 

 

……………………………………………………  ……………………………………………………. 

Obec Popůvky  Yunex, s.r.o. 

Miluše Červená, starostka   Ing. Martin Němec, jednatel 

 

 

 

  ……………………………………………………. 

  Yunex, s.r.o. 

   Ing. Hana Špátová, MBA, jednatelka 







SOUHRNNÝ ROZPOČET

SSZ A STAVEBNÍ ÚPRAVY
KŘIŽOVATKY V OBCI POPŮVKY

DOKUMENTACE  DUSP + PDPS

Objekt Název HSV PSV M práce VRN SOUČET
ZRN (VRN) DPH      21% CELKEM

SO 101 STAVEBNÍ ÚPRAVY KŘIŽOVATKY 1 400 237,14 - - 238 927,00 1 639 164,14 344 224,47 1 983 388,61

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 165 754,15 - 0 36 948,00 202 702,15 42 567,45 245 269,60

PS 471 SSZ 3 046 767,11 - 0 88 683,00 3 135 450,11 658 444,52 3 793 894,63

PS Vícepráce 116 437,50 - 0 0,00 116 437,50 24 451,88 140 889,38

CELKEM 4 729 195,90 0,00 0,00 364 558,00 5 093 753,90 1 069 688,32 6 163 442,22



SOUPIS VÍCEPRACÍ

Název akce:
SSZ A STAVEBNÍ ÚPRAVY KŘIŽOVATKY V OBCI POPŮVKY

Název objektu:
STAVEBNÍ ÚPRAVY KŘIŽOVATKY

Objednatel:
OBEC POPŮVKY

NÁZEV VCP CENA CELKEM

Sanace podloží zastávky 19 457,55
Předláždění chodníku u regulační stanice plynu 3 944,00
Chodník ulice Chaloupky 34 737,52
Kanalizace 29 360,16
Přemístění sloupu VO 28 938,27

CELKEM VCP 116 437,50



P.Č. TYP POLOŽKA Z K R Á C E N Ý   P O P I S M.J. MNOŽSTVÍ J CENA CENA CELKEM C.HMOTNOST C.HMOT.SUTI

D 1 ODDÍL 1A - Zemní práce výměna podloží
143 K 122251103 Odkopávky nezapažené v hor tř. I skup. 3 do 100 m3 strojně m3 10,50 209,00 2 194,50 0,00 0,00

PP tř. I (dle ČSN 73 6133) = tř. 1-3 (dle ČSN 73 3050)
PP výměna zeminy aktivní zóna v tl 50cm - v místě zastávky
VV 17,5m2*1,2*0,5 = 10,5

144 K 162751115 Vodorovné přemístění do 8000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3 m3 10,50 197,00 2 068,50 0,00 0,00
PP výkopová zemina - skládka

145 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04 t 17,85 431,00 7 693,35 0,00 0,00
PP (skládkovné 1,70 t/m3, bez příměsí)

146 K 171152111 Uložení sypaniny do násypů zhutněných v aktivní zóně silnic m3 10,50 160,00 1 680,00 0,00 0,00
147 M 5833000R Materiál násypu - písek, štěrkopísek(drť) nebo hlinitop. zemina t 18,90 308,00 5 821,20 0,00 0,00

PP dle ČSN 72 1006, nákup zeminy vč. dopravy
D 1 ODDÍL 1A - Zemní práce výměna podloží celkem 19 457,55 0,00 0,00

CELKEM 19 457,55



P.Č. TYP POLOŽKA Z K R Á C E N Ý   P O P I S M.J. MNOŽSTVÍ J CENA CENA CELKEM C.HMOTNOST C.HMOT.SUTI

D 1 ODDÍL 1 - Zemní práce
2 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic kom. pro pěší ručně m2 8,00 111,00 888,00 0,00 0,00

VV plocha chodníku pod regulační stanicí plynu, mimo stavbu, srovnání chodníky, vyjeté koleje
VV 4 x 2m = 8m2
D 1 ODDÍL 1 - Zemní práce celkem 888,00 0,00 0,00

D 5 ODDÍL 5 - Komunikace
60 K 596211110 Kladení zámkové dlažby pro pěší tl. 60mm, lože kam 40mm pl<50m2 m2 8,00 382,00 3 056,00 1,78 0,00

PP zapravení rýhy s kabelem, dlažba stávající očištěná
VV 20,0*1,0 = 20,0
D 5 ODDÍL 5 - Komunikace celkem 3 056,00 1,78 0,00

CELKEM 3 944,00



P.Č. TYP POLOŽKA Z K R Á C E N Ý   P O P I S M.J. MNOŽSTVÍ J CENA CENA CELKEM C.HMOTNOST C.HMOT.SUTI

D 1 ODDÍL 1 - Zemní práce
2 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic kom. pro pěší ručně m2 10,50 111,00 1 165,50 0,00 2,73

VV 7 x 1,5 = 10,5
VV 12,2*1,6+10,5*1,6) = 126,0m2

4 K 113107141 Odstraň podkladu živičného tl 5cm ručně m2 1,40 246,00 344,40 0,00 0,14
PP pro napojení ACO - odskok 0,2m, 7*0,2=1,4
VV (46,4*0,20+2,0*1,0)+(20,4*0,20)+(7,4*0,20)+(15,0+25,0)*0,2= 25,0

7 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých, s naložením m 7,00 117,00 819,00 0,00 1,40
PP stávající hrany komunikace
VV 7

9 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 7,00 105,00 735,00 0,00 0,40
PP stávající přídlažba 2řádek kostka
VV 7

11 K 122251103 Odkopávky nezapažené v hor tř. I skup. 3 do 100 m3 strojně m3 3,15 209,00 658,35 0,00 0,00
PP 7*1,5*0,3 = 3,15
VV (48,0*0,6+18,0*0,4+173,0*0,35+9,2)-(16,0*0,36+126,0*0,06+
VV 48,0*0,05) = 75,0

12 K 129001101 Příplatek ztížení odkopávky v blízkosti inž. sítí m3 0,47 616,00 291,06 0,00 0,00
17 K 162751115 Vodorovné přemístění do 8000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3 m3 3,15 185,00 582,75 0,00 0,00

VV 3,15
18 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04 t 5,36 493,00 2 640,02 0,00 0,00

PP (skládkovné 1,70 t/m3, bez příměsí)
21 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním v hor. tř. I skupina 1-3 se zhutněním m2 10,50 25,00 262,50 0,00 0,00

VV 10,5
D 1 ODDÍL 1 - Zemní práce celkem 7 498,58 0,00 4,67

D 5 ODDÍL 5 - Komunikace
45 K 572340111 Vysprav krytu komunik překop pl do 15m2 asfalt bet ACO tl 3-5cm m2 1,40 801,00 1 121,40 0,18 0,00

PP směs dle ČSN - EN 13108-1   ACO 11S
PP zapravení krytu vozovky u obrub v š. 0,30m
VV 7*0,2

48 K 573231111 Postřik spojovací ze silnič. emulze (PS-E) v množství 0,70 kgm2 m2 1,40 43,00 60,20 0,00 0,00
VV 55,24+24,14+47,14+15,85 = 142,37

52 K 564851012 Podklad ze štěrkodrtě ŠDA 0-63 plochy do 100m2 tl 16cm m2 21,00 318,00 6 678,00 7,73 0,00
10,5*2, 2 vrstvy = 21m2

61 K 596211111 Kladení zámkové dlažby pro pěší tl. 60mm, lože kam 40mm pl<100m2 m2 10,50 382,00 4 011,00 0,94 0,00
PP chodník
VV 7*1,5=10,5

63 M 59245212 Bet zámková dlažba tvar I 19,6x16,1x6cm II nat m2 10,71 369,00 3 951,99 1,39 0,00
VV (153,0-5,4-10,06-11,06) = 126,48*1,02 = 129,0

73 K 599141111 Výplň spár živičnou zálivkou z modf. asfaltu m 7,00 160,00 1 120,00 0,03 0,00
PP napojení zapravení a rozšíření ACL na stávající asfalt. kce
VV 7
D 5 ODDÍL 5 - Komunikace celkem 16 942,59 10,26 0,00

D 9 ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
115 K 916131213 Osazení silnič. obrubníku B stojatého s opěrou do lože C 25/30 m 7,00 410,00 2 870,00 1,09 0,00

PP úprava stávajících hran komunikace (mimo nástup. hranu)
VV 7

116 M 59217031 Silniční betonový obrubník 1000/150/250 II nat m 7,14 209,00 1 492,26 0,57 0,00
VV 7/1,02

128 K 919732211 Styčná spára napojení živič krytu š. 15mm, hl. 25mm s prořezáním m 7,00 148,00 1 036,00 0,00 0,00
PP se zalitím za tepla mdf asf zálivkou, posyp vápen hydrátem
VV (46,4+2,0+1,0+2,0+15,5+2,0+1,5+2,0)+0+(20,4+25,0)+7,4 = 125,2

129 K 919735111 Řezání stávajícího živič krytu hl do 50 mm m 7,00 92,00 644,00 0,00 0,00
PP napojení zapravení a rozšíření ACO na stávající asfalt. kce

138 K 997221561 Vodor doprava suti kusový materiál do 1km t 4,67 36,00 168,21 0,00 0,00
PP žulová kostka z přídlažby a cca 80% rozebrané nové dlažby



PP (nároží Kývalka - ul. Pod Vinohrady = 66,0m2*0,8 = 53,0m2) bude
PP odvezeno jen do 1km k investorovi, bez poplatku za uložení

139 K 997221569 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti kusových materiálů t 32,71 13,00 425,20 0,00 0,00
PP 7x- skládka suť do 8km
VV 4,47*7

140 K 997221861 Poplatek za uložení odpadu na skládce betonového kód 17 01 01 t 4,53 616,00 2 792,04 0,00 0,00
VV (126,0+53,0)*0,260+16,0*0,625+94,5*0,205+20,0*0,04+3,0*1,92+
VV 2,0*0,150 = 55,24

141 K 997221875 Poplatek za uložení odpadu na skádce asfaltového kód 17 03 02 t 0,14 924,00 129,36 0,00 0,00
VV (25,0+48,0)*0,098+54,0*0,316 = 24,22

142 K 998225111 Přesun hmot pozemní komunikace t 11,92 62,00 739,28 0,00 0,00
D 9 ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem 10 296,35 1,66 0,00

CELKEM 34 737,52



P.Č. TYP POLOŽKA Z K R Á C E N Ý   P O P I S M.J. MNOŽSTVÍ J CENA CENA CELKEM C.HMOTNOST C.HMOT.SUTI

D 8 ODDÍL 8 - Trubní vedení
74x K R1 Osazení přechodové desky kus 1,00 2 105,00 2 105,00 0,00 0,00
79x M R2 Přechodová deska šachtová TZK-Q.1 120-63/17 kus 1,00 7 596,00 7 596,00 0,70 0,00
92 K 899623161 Obetonování potrubí stok betonem tř. C 20/25 otevř. výkop m3 1,00 6 158,00 6 158,00 2,50 0,00

PP obetonovákí konce stávající nefunkční kanalizace
93 K 890411851 Bourání šachet z pref. skruží strojně obest. prostor do 1,5 m3 m3 1,00 4 926,00 4 926,00 0,00 1,92

PP bourání stávajícího konusu
96x K R3 Kamerová prohlídka stávající kanalizace kpl 1,00 3 244,00 3 244,00 0,00 0,00

D 8 ODDÍL 8 - Trubní vedení celkem 24 029,00 3,20 1,92

D 9 ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
138 K 997221561 Vodor doprava suti kusový materiál do 1km t 1,92 36,00 69,12 0,00 0,00

PP žulová kostka z přídlažby a cca 80% rozebrané nové dlažby
PP (nároží Kývalka - ul. Pod Vinohrady = 66,0m2*0,8 = 53,0m2) bude
PP odvezeno jen do 1km k investorovi, bez poplatku za uložení

139 K 997221569 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti kusových materiálů t 13,44 13,00 174,72 0,00 0,00
PP 7x- skládka suť do 8km

140 K 997221861 Poplatek za uložení odpadu na skládce betonového kód 17 01 01 t 1,92 616,00 1 182,72 0,00 0,00
142 K 998225111 Přesun hmot pozemní komunikace t 3,20 62,00 198,40 0,00 0,00

D 9 ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem 1 624,96 0,00 0,00

D 1 ODDÍL 1A - Zemní práce výměna podloží
143 K 122251103 Odkopávky nezapažené v hor tř. I skup. 3 do 100 m3 strojně m3 2,00 209,00 418,00 0,00 0,00

PP odkopávky šachty pro výměnu konusu za zákrytovou desku
VV 2*2*0,5

144 K 162751115 Vodorovné přemístění do 8000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3 m3 2,00 197,00 394,00 0,00 0,00
PP výkopová zemina - skládka

145 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04 t 3,40 431,00 1 465,40 0,00 0,00
PP (skládkovné 1,70 t/m3, bez příměsí)

146 K 171152111 Uložení sypaniny do násypů zhutněných v aktivní zóně silnic m3 2,00 160,00 320,00 0,00 0,00
147 M 5833000R Materiál násypu - písek, štěrkopísek(drť) nebo hlinitop. zemina t 3,60 308,00 1 108,80 0,00 0,00

PP dle ČSN 72 1006, nákup zeminy vč. dopravy
D 1 ODDÍL 1A - Zemní práce výměna podloží celkem 3 706,20 0,00 0,00

CELKEM 29 360,16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Popůvky Datum: 7. 7. 2023

Zadavatel: Obec Popůvky Projektant: Projekční a inženýrská
kancelář Ing. Jiří Bajer

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Ing. luděk Obrdlík

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 28 938,27
D HSV Práce a dodávky HSV 28 938,27
D M Práce a dodávky M 28 938,27
D 21-M Elektromontáže 22 476,00

30 K 218204011 Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících,
délky do 12 m kus 1,000 2 709,00 2 709,00 CS ÚRS 2023 02

VV demontáž stožáru VO stávající
32 K 218204201 Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 1,000 554,00 554,00 CS ÚRS 2023 02

VV demontáž stožáru VO stávající

64 K 220960003

Montáž stožáru nebo sloupku včetně postavení stožáru,
usazení nebo zabetonování základu, zatažení kabelu do
stožáru, připojení kabelu, připojení uzemnění vyložníkového
zapuštěného

kus 1,000 18 474,00 18 474,00 CS ÚRS 2023 02

VV montáž stávajícího stožáru, přemístění
70 K 220960021 Montáž stožárové svorkovnice s připevněním kus 1,000 739,00 739,00 CS ÚRS 2023 02

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 6 462,27
46 K 468051131 Bourání základu železobetonového m3 0,640 8 005,00 5 123,20 CS ÚRS 2023 02

VV demontáž stožáru VO stávající
VV 0,8*0,8*1,0 0,640

47 K 469972111 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných
hmot do 1 km t 1,568 511,00 801,25 CS ÚRS 2023 02

48 K 469972121 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných
hmot Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km t 10,976 49,00 537,82 CS ÚRS 2023 02

VV 1,568*7 'Přepočtené koeficientem množství 10,976

SSZ a stavební úpravy v obci Popůvky

SO401 - Veřejné osvětlení

Strana 7 z 7


		2024-09-13T11:55:28+0200
	Ing. Hana Špátová, MBA


		2024-09-16T09:59:26+0200
	Ing. Martin Němec


		2024-09-16T14:18:37+0200
	Miluše Červená




